Silfer Academia « Administracién de Centros de Computo

Malla Curricular

Malla Curricular

Programa: Administraciéon de Centros de Computo
Duracién: 3 Afos - Modalidad: presencial

22 cr 30 h

Curso

Procesos y servicios SLA
Capacitacién de Stakeholders

Niveles de criticidad

Documentos de gestién de incidentes
Disefo de procesos

Comunicacién oral

Aplicaciones en internet

I
20 cr 30 h

Curso

Disefio de centros de computo
Fundamentos de redes informéaticas
Programacién de actividades TIC
Contabilidad computarizada
Comprensién y produccién de textos
Ofimatica

11
20 cr 29 h

Curso
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Gestion de eventos incidencias

Gestién de puesta en produccién de TIC
Gestiéon de acceso a los servicios Tl
Administracién de sistemas operativos
Disefio y configuracién de redes

Ingles para la comunicacién oral
Fundamentos de innovacién tecnolégica

cultura ambiental

v
19 cr 30 h

Curso

Gestién de peticiones

Seqguridad de redes

Sistemas operativos abiertos
Mantenimiento preventivo y correctivo
comprensién y redaccién en ingles

Innovacién tecnolégica

\Y/
20 cr 30 h

Curso

Estrategia para los servicios Tl
Disefio de los servicios Tl
Produccién audiovisual
Sistemas operativos avanzados
Seguridad de redes aplicada
Oportunidades de negocio

Etica y relaciones interpersonales

Vi

Generado el 05/12/2025 23:20
Pagina 2

3cr

3cr

3cr

3cr

3cr

2cr

lcr

2cr

5cr

3cr

4 cr

5cr

lcr

lcr

2cr

4 cr

4 cr

4 cr

3cr

lcr

2cr

2h
5h
4 h
5h
5h
3 h
2h

3 h

Carga

7h
5h
5h
9h
2h

2h

Carga

3h
6 h
6 h
6 h
4 h
2h

3h



Silfer Academia  Administracién de Centros de Computo

Malla Curricular

19 cr 30 h

Curso

Marketing digital

Gestion de servicios de TI
Auditoria y seguridad informética
Transformacién digital

Plan de negocio

solucién de problemas
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